[bookmark: 文号]五政办秘〔2023〕59号
[bookmark: Start]
[bookmark: End]五河县人民政府办公室
关于印发2023年度五河县人民政府重大
[bookmark: _GoBack]行政决策事项目录清单的通知

各乡、镇人民政府，县政府各部门、各直属机构：
为规范重大行政决策程序，推进科学民主依法决策，根据《重大行政决策程序暂行条例》《安徽省重大行政决策程序规定》《蚌埠市重大行政决策程序规定》等规定，《2023年度五河县人民政府重大行政决策事项目录清单》已经县十八届人民政府第35次常务会议审议通过，现印发给你们，并就有关工作通知如下：
一、各承办单位要严格按照相关要求，认真落实公众参与、专家论证、风险评估、公平竞争审查、合法性审查、集体讨论决定等程序，确保程序正当、过程公开。
二、决策事项承办单位要认真组织实施，落实责任分工，把握时间节点，确保按时完成。
三、决策事项承办单位要进一步完善重大行政决策档案管理制度，实现决策事项程序全过程记录。
四、根据法律、法规规定属于本级人民代表大会及其常务委员会讨论决定的重大事项范围或者应当在出台前向本级人民代表大会常务委员会报告的，按照有关规定办理。
五、重大行政决策事项实行目录管理，并根据县委、县政府确定的重点任务情况实行动态调整，确需新增或调整的，由决策事项承办单位按照相关规定程序办理。

附件：2023年度五河县人民政府重大行政决策事项目录清单

2023年12月14日

附件：

2023年度五河县人民政府重大行政决策
事项目录清单

	序号
	承办部门
	项目名称
	时间安排

	1
	五河县自然资源和
规划局
	五河县国土空间规划
（2021-2035年）
	6月份

	2
	五河县自然资源和
规划局
	五河县农村土地承包经营权不动产统一登记实施方案
	12月份

	3
	五河县自然资源和
规划局
	五河县批而未供、闲置土地和工业低效用地全面清理全域清理攻坚行动实施方案
	5月份

	4
	五河县经济和
信息化局
	关于推进工业经济高质量发展若干政策的通知
	6月份

— 2 —
— 3 —